報道関係者各位
                                 2023 年 11 月 28 日（火）

株式会社ブランジスタエール

アクセルジャパンを「お名前.com byGMO」等が使用
岡田結実さんが期間限定 LPやWEB広告ほかに登場

株式会社ブランジスタ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：岩本恵了、証券コード 6176、以下、当

社）の連結子会社 株式会社ブランジスタエールが提供する「ACCEL JAPAN（以下、アクセルジャパン）」
を、GMO インターネットグループ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役グループ代表：熊谷 正寿、
以下、GMO インターネットグループ）と、同グループ会社の GMO グローバルサイン・ホールディングス
株式会社（以下、GMO グローバルサイン・HD）が開発提供する電子契約サービス「電子印鑑 GMO サイ
ン」（以下、「GMO サイン」）の 2023 年 11 月下旬以降に公開予定の期間限定 LP(ランディングページ)の
一部で使用されることが決定いたしましたので、お知らせいたします。

登録実績 3,000 万件「お名前.com byGMO」「GMO サイン」の
期間限定 LP 等に、アクセルジャパンアンバサダーの岡田結実さんが登場

この度、2023 年 11 月下旬より「お名前.com byGMO」
と、2023 年 11 月下旬以降より「GMO サイン」が開始す
る期間限定 LP にアクセルジャパンの提供する画像素材が
使用されました。GMO インターネットグループと GMO グ
ローバルサイン・HD は、アクセルジャパンアンバサダー
で、女優・タレントの岡田結実さんを起用した PR ツール
を活用し、登録実績 3,000 万件を突破している、国内シェ
ア NO.1（※1）の「お名前.com byGMO」の更なるシェア
拡大と「GMO サイン」のさらなる普及を目指します。

アクセルジャパンが提供する写真素材 300 パターン、動
画素材 20 パターン以上の素材は、高いクオリティと汎用
性を実現しております。当社は、著名なタレントの素材を
活用した PR を実現するアクセルジャパンを多くの企業に
活用いただき、PR 効果をさらに高めることで企業の成長 「GMO サイン」WEB 広告イメージ

を支援しております。こうした事例紹介などを通して企業プロモーションの可能性を広げ、より効果的
にアクセルジャパンを活用いただくことで、今後も日本経済の発展に貢献していきます。

国内シェア No.1 の「お名前.com byGMO」について
https://www.onamae.com/

「お名前.com byGMO」は、ドメイン登録サービスを中心に、レンタルサーバーや SSL（Web セキュ
リティ）など、ネットビジネスに必要な各種関連サービスを包括的に提供しているインフラサービスブ
ランドです。

特に、ドメイン登録サービスについては、アジア圏初となる ICANN（※2）公認のドメイン名登録機
関（レジストラ）として 1999 年 9 月 10 日にサービスを開始し、今年で 24 周年を迎えました。現在で
は、取り扱いドメイン数は約 620 種類、累積登録件数は 3,000 万件を超え、国内シェア No.1 のレジス
トラとなっています。また、全世界のレジストラを対象にした新ドメイン（※3）の登録件数でも 5 位に
ランクインしており、その規模は世界トップクラスです（※4）。

（※2）インターネット上で使用されるドメイン名や IP アドレスといったアドレス資源の割当管理を行う米国の非営利団体。ドメイン登録
業務を行うレジストラ（登録業者）を公認する権限を持っています。
（※3）新ドメイン（新 gTLD）＝New gTLD（new generic Top Level Domains）は、TLD の導入ルール自由化に伴い、2012 年 1 月よりレジ
ストリ企業・団体から申請された新しいドメインです。「.shop」「.tokyo」「.site」などの一般名称のドメインを指します。TLD とは、トップ
レベルドメインといい、ドメイン名において、末尾部に配置される「com」や「net」、「jp」などの文字列のことです。
（※4）新 gTLD 統計サイト「nTLDStats」（https://ntldstats.com/）の「Registrar Overview」参照（2023 年 8 月 29 日時点）。

「電子印鑑 GMO サイン」について
https://www.gmosign.com/

「電子印鑑 GMO サイン」は、契約の締結から管理までをワンストップで行えるクラウド型の電子契約
サービスです。印紙税や郵送費の削減、契約締結にかかる手間の軽減や時間の大幅な短縮により、業務
の効率化を実現することができます。

「アクセルジャパン」について
https://accel-japan.com/

アクセルジャパンに参画する企業は、本来は必要な数千万円規模の高額なタレントの広告契約料が不
要、かつ月額費用だけで、自社のブランディングや商品・サービスの PR、また、採用活動などにタレン
トの肖像を使用することが可能となります。人気タレントのヒロミさん、名倉潤さん、板野友美さん、
篠田麻里子さん、上地雄輔さん、鈴木杏樹さん、岡田結実さん、藤森慎吾さん、赤星憲広さんらがアン
バサダーとして参加しており、今後も年齢・ジャンルを問わず、著名なタレントの参加を予定しています。
 さらに、参画企業の経営者の皆様は、4,200 名を超える会員が所属する日本最大級の経営者交流団体・
一般社団法人パッションリーダーズへ無料で参加し、著名な経営者によるセミナーやビジネスマッチン
グ等、経営ノウハウや人脈を得ることで企業成長へつなげられると好評いただいております。
※パッションリーダーズは、2023年４月から経済産業省が後援している「パッションリーダーズセミナー2023」を運営しています。

＜株式会社ブランジスタエール＞
本社所在地： 〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 20 番 4 号 ネクシィーズスクエアビル
代表者：代表取締役社長 井上秀嗣
株式会社ブランジスタエールは、株式会社ブランジスタ（東証上場 6176）のグループ企業です。

本リリースに関するお問合せ
株式会社ブランジスタ  広報担当：田口・佐々木
E-mail: press@brangista.com TEL：03-6415-1183

https://www.onamae.com/
https://www.gmosign.com/
https://accel-japan.com/
mailto:press@brangista.com